ut dactylides vites dictæ a gracilitate digitali: vel fortassis quod grana habent dactylis similia, hoc est, fructui palmæ arboris. Plin. lib. 14. cap. 3. Has etiam Dactylos vocat Col. lib. 3. c. 2.

Dactyli Idæi, δάκτυλοι ίδαιοι, iidem qui Corybantes, quos Jovem nutritissime ferunt, & ne vagitu puer proderetur, novo lusus genere ex cogitato, clypeolis ænæis inter se concursantes, æris tinnitu & numerosi pedis compositione, qui Dactylus inde dictus est, Saturnum celavetunt. Idæi autem dicuntur à monte Ida.

Dadicæ, populi Scythiae Asiaticæ, apud Herod. lib. 3.

Dadocertum, δαδοκεῖον, castellum, φερζελ, magnum Armeniae, inter Med. Steph.

¶ Daduchus, δαδοχος, qui tenet facem, tædifer, qui & δαδοφόρος, à dæc., & ἕχω, habeo, teneo. ¶

Dædæla, neurii generis, δædæla, τὰ, urbs Lycia, ita appellata à monte vicino, seu Dædalo ibi sepulto, quum cum coluber aquaticus ex amne Nino in paludem egressus momordisset. Plin. cap. 27. lib. 5. Meminit etiam Steph. cui Dædala etiam Rhodi civitas est, sive regio: item alia Indiæ, & alia Cretæ.

Dædælia, δædælia, urbs Italæ à Dædalo condita, quæ nunc Julia vocatur. Steph.

Dædælidæ, δædælidæ, tribus Cecropidis vicus. Steph.

Dædælus, δædælus. Atheniensis faber egregius, Icaro pater, qui serram asciam, perpendicularum, tæbraram, glutinum, ichthyocollam inventit, malumque & antennam navi imposuit. Hic accusatus quod Perdicem sororis filium interremisset, judicii meru in Cretam fugit, ubi Labyrinthum fabricavit, cui Minotauros includeretur, opus portentosissimum humani ingenii. Dictus Dædalus (ut quidam existimant) δοῦλος δαδædæli, quod est variare, seu ornare. Alii hoc verbum à dædalo derivatum putant, ob multiplex, variumque ingenium hominis, propter quod Græci δædælos, varium dicunt, ingeniosum.

Lucretius quoque terram ob rerum artificiorumque varietatem, Dædalam nominat: Ennius simili modo Minervam: Virg. Circen. Plautus Logodædalos vocavit, qui dolum celant sermonis ornatum. ¶ Dædali alæ, Δαδæλæ πτερον: dici solitum ubi aliquis non satis idoneus ad negotium conficiendum, artis alicuius, & auxiliis accessionem adjungeret: aut quum quis urgente necessitate ad nova configit consilia. ¶ Dædali opera, Δαδæλεια ποίησις, dicuntur quæ novo artificio fabricata sunt & admirando. ¶ Remigiis Dædaleis, ad celeritatem significandam. Plaut. in Amph. dixit pro volatu.

¶ Dædalus, a, um, ingeniosus, artificiosus, arte singulari factus, variegatus, variè ornatus. Item,

Dædaleus, a, um: δædælæus, & δædælæus, n, or, ex δædæla, artificiosè facio, variego. Thæma est δædæla, scio. Dædala terra. Luct. à varietate rerum, quæ in ea est. ¶